Администрация Сорочинского муниципального округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[МССТО ДЛЯ III ГАМПА]

ОТ с>0, -/7

О порядке ведения реестра расходных обязательств муниципального
образования Сорочинский муниципальный округ Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33 - ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти»», пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь Уставом Сорочинского муниципального округа
Оренбургской области, администрация Сорочинского муниципального округа
Оренбургской области постановляет:

1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств
муниципального образования Сорочинский муниципальный округ
Оренбургской области согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что органом, уполномоченным осуществлять ведение реестра
расходных обязательств Сорочинского муниципального округа, является
Управление финансов администрации Сорочинского муниципального округа
Оренбургской области.

3. Признать утратившими силу:
постановление администрации Сорочинского городского округа

Оренбургской области от 30.12.2016 № 2353-п «О порядке ведения реестра
расходных обязательств Сорочинского городского округа»;

постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 13.11.2018 № 1808-п «О внесении изменений в
постановление администрации Сорочинского городского округа Оренбургской
области от 30.12.2016 № 2353-п «О порядке ведения реестра расходных
обязательств Сорочинского городского округа»;

постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 21.04.2022 № 538-п «О внесении изменений в
постановление администрации Сорочинского городского округа Оренбургской
области от 30.12.2016 № 2353-п «О порядке ведения реестра расходных
обязательств Сорочинского городского округа» (в редакции от 13.11.2018 №
1808-п).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального округа по финансовой
политике - начальника Управления финансов Такмакову Т.П.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский
муниципальный округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(http://sorochinsk56.ru).

Т.П. МелентьеваГлава Сорочинского муниципального округа

Разослано: в дело, Управлению финансов, Управлению образования, Отделу по культуре и искусству, МКУ
«Цент бюджетного учета и отчетности», Зениной И.В.

http://sorochinsk56.ru

Приложение
к постановлению
администрации Сорочинского
муниципального округа
Оренбургской области

Mb № - /7

Порядок
ведения реестра расходных обязательств муниципального образования

Сорочинский муниципальный округ Оренбургской области

1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и ведения
реестра расходных обязательств муниципального образования Сорочинский
муниципальный округ Оренбургской области.

2. Реестр расходных обязательств муниципального образования
Сорочинский муниципальный округ Оренбургской области (далее реестр
расходных обязательств) формируется в виде свода (перечня) законов, иных
нормативных правовых актов и заключенных от имени муниципального
образования Сорочинский муниципальный округ Оренбургской области
договоров и соглашений, обусловливающих расходные обязательства
муниципального образования Сорочинский муниципальный округ
Оренбургской области, содержащего соответствующие положения (статьи,
части, пункты, подпункты, абзацы) законов и иных нормативных правовых
актов, договоров и соглашений, с оценкой объемов бюджетных ассигнований
местного бюджета, необходимых для исполнения расходных обязательств
муниципального образования Сорочинский муниципальный округ
Оренбургской области, подлежащих исполнению за счет бюджетных
ассигнований местного бюджета в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

3. Реестр расходных обязательств формируется и актуализируется
Управлением финансов Сорочинского муниципального округа Оренбургской
области (далее Управление финансов) в соответствии с графиком разработки
проекта решения о бюджете муниципального образования Сорочинский
муниципальный округ на очередной финансовый год и плановый период.

4. Реестр расходных обязательств составляется по форме согласно
приложению к настоящему Порядку.

Реестр расходных обязательств составляется Управлением финансов на
основании представленных главными распорядителями средств местного
бюджета реестров расходных обязательств, подлежащих исполнению
главными распорядителями средств местного бюджета (далее - реестры
расходных обязательств главных распорядителей).

5. Требования к отражению информации в реестрах расходных
обязательств главных распорядителей, в том числе в части группировки,
детализации данных, определяются Управлением финансов и не должны
противоречить положениям настоящего Порядка.

6. Главные распорядители средств местного бюджета представляют
реестры расходных обязательств главных распорядителей в Управление
финансов в сроки, установленные графиком разработки проекта решения о
бюджете муниципального образования Сорочинский муниципальный округ
Оренбургской области на очередной финансовый год и плановый период.

Главные распорядители средств местного бюджета представляют
реестры расходных обязательств главных распорядителей в электронном
виде с использованием программного продукта, применяемого в Управлении
финансов.

7. Управление финансов в течении пяти рабочих дней со дня получения
реестра расходных обязательств главного распорядителя осуществляют его
проверку на соответствие требованиям, определяемым Управлением
финансов согласно пункту 5 настоящего порядка.

8. В случае несоответствия информации, содержащейся в реестре
расходных обязательств главного распорядителя, требованиям,
определяемым Управлением финансов согласно пункта 5 настоящего
Порядка, Управление финансов направляет главному распорядителю средств
местного бюджета представленный реестр расходных обязательств главного
распорядителя или его часть на доработку в электронном виде с
использованием программного продукта, применяемого в Управлении
финансов.

Главный распорядитель средств местного бюджета в течение двух
рабочих дней со дня получения на доработку реестра расходных обязательств
главного распорядителя или его части вносит изменения в реестр расходных
обязательств главного распорядителя в соответствии с замечаниями
Управления финансов и осуществляет повторное представление реестра
расходных обязательств главного распорядителя на рассмотрение в
Управление финансов.

9. Главные распорядители средств местного бюджета несут
ответственность за полноту и достоверность информации, включенной в
реестр расходных обязательств главного распорядителя, а также за
несвоевременное его представление в Управление финансов.